
 令和３年８月２日 

組合員・利用者の皆様へ 

 ふかや農業協同組合 

 

  定期積金の集金業務廃止のご案内 

拝啓 平素は当ＪＡ事業に格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当ＪＡでは組合員・地域利用者の皆様のご期待に応え、信頼される金融

機関を目指し、コンプライアンスの強化および経営の健全化・効率化に取り組ん

でおります。この度、県下統一の取り組みとして、下記のとおり渉外担当者によ

る定期積金の集金業務（現金扱い）の廃止を実施することといたしました。 

 なお、今後も渉外担当者は継続して訪問させていただき組合員・利用者の皆様

へお役に立つ情報を発信していきますので、ご相談等ございましたらお気軽に

お声掛けください。 

敬具 

 

記 

 

令和３年１０月１日（金）以降の定期積金新規契約につきましては、 

口座振替とさせていただきます。 

 

 現在、ご契約いただいております「集金扱い」の定期積金につきましては、満

期まで継続して集金に伺いますが、渉外担当者より「口座振替扱い」をご利用い

ただきますようご提案させていただきます。 

また、満期後の契約から口座振替へと変更させていただきます。 

 なお、共済掛金につきましても口座振替への変更を推奨しております。 

 

 

◎ご不明な点等ございましたら、渉外担当者またはお取引支店までお問い合わ

せください。 

 

◎JAふかやでは定期積金の掛金をお預かりする場合は、「定期積金掛込専用受取

書」をお客様へお渡ししております。 

以上 


